
Постановление администрации Старооскольского городского округа Белгородской области от 17 апреля

27.05.2024 Система ГАРАНТ 1

Постановление администрации Старооскольского городского округа Белгородской 
области от 17 апреля 2024 г. N 1495 "О внесении изменений в Порядок предоставления 
ежегодной выплаты на приобретение школьно-письменных принадлежностей, Порядок 
предоставления ежегодной выплаты на приобретение комплекта школьной одежды и 
спортивной формы, утвержденные постановлением администрации Старооскольского 

городского округа от 25 декабря 2015 года N 4806"

В целях популяризации государственной политики в сфере защиты семьи, сохранения 
традиционных семейных ценностей, руководствуясь Федеральным законом от 06 октября 2003 года 
N 131-ФЗ "Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации", на 
основании Устава Старооскольского городского округа администрация городского округа 
постановляет:

1. Внести в Порядок предоставления ежегодной выплаты на приобретение 
школьно-письменных принадлежностей, утвержденный постановлением администрации 
Старооскольского городского округа от 25 декабря 2015 года N 4806 "Об утверждении Порядков 
предоставления дополнительных выплат многодетным семьям" (с изменениями, внесенными 
постановлениями администрации Старооскольского городского округа от 15 сентября 2017 года 
N 3854, 17 мая 2018 года N 807, от 03 февраля 2023 года N 496), следующие изменения:

1.1. В пункте 1.3 слова "1000 (одна тысяча) рублей" заменить словами "3000 (три тысячи) 
рублей".

1.2. Пункт 2.12 изложить в следующей редакции:
"2.12. Информация о предоставлении Ежегодной выплаты в соответствии с настоящим 

Порядком размещается в государственной информационной системе "Единая централизованная 
цифровая платформа в социальной сфере". Размещение (получение) указанной информации в 
государственной информационной системе "Единая централизованная цифровая платформа в 
социальной сфере" осуществляется в соответствии с Федеральным законом от 17 июля 1999 года 
N 178-ФЗ "О государственной социальной помощи.".

2. Внести в Порядок предоставления ежегодной выплаты на приобретение комплекта школьной 
одежды и спортивной формы, утвержденный постановлением администрации Старооскольского 
городского округа от 25 декабря 2015 года N 4806 "Об утверждении Порядков предоставления 
дополнительных выплат многодетным семьям" (с изменениями, внесенными постановлениями 
администрации Старооскольского городского округа от 15 сентября 2017 года N 3854, 17 мая 2018 
года N 807, от 03 февраля 2023 года N 496), следующие изменения:

2.1. В пункте 1.4 слова "2000 (две тысячи) рублей" заменить словами "5000 (пять тысяч) 
рублей".

2.2. Пункт 2.10 изложить в следующей редакции:
"2.12. Информация о предоставлении Ежегодной выплаты в соответствии с настоящим 

Порядком размещается в государственной информационной системе "Единая централизованная 
цифровая платформа в социальной сфере". Размещение (получение) указанной информации в 
государственной информационной системе "Единая централизованная цифровая платформа в 
социальной сфере" осуществляется в соответствии с Федеральным законом от 17 июля 1999 года 
N 178-ФЗ "О государственной социальной помощи.".
ГАРАНТ: По-видимому, в тексте предыдущего абзаца допущена опечатка. Вместо слов "2.12. 
Информация о предоставлении" следует читать "2.10. Информация о предоставлении"

3. Департаменту финансов и бюджетной политики администрации Старооскольского городского 
округа:

3.1. Включить настоящее постановление в материал по внесению изменений в бюджет 
Старооскольского городского округа на 2024 год и на плановый период 2025 и 2026 годов.

3.2. Внести соответствующие изменения в сводную бюджетную роспись расходов бюджета 
Старооскольского городского округа на 2024 год и на плановый период 2025 и 2026 годов.

4. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя главы 
администрации городского округа по социальному развитию администрации Старооскольского 
городского округа, заместителя главы администрации городского округа - начальника департамента 
финансов и бюджетной политики администрации Старооскольского городского округа.

5. Настоящее постановление вступает в силу со дня его официального опубликования.

Исполняющий полномочия

http://ivo.garant.ru/document/redirect/409015466/0
http://ivo.garant.ru/document/redirect/409015466/0
http://ivo.garant.ru/document/redirect/409015466/0
http://ivo.garant.ru/document/redirect/409015466/0
http://ivo.garant.ru/document/redirect/409015466/0
http://ivo.garant.ru/document/redirect/409015466/0
http://ivo.garant.ru/document/redirect/186367/0
http://ivo.garant.ru/document/redirect/26315365/1000
http://ivo.garant.ru/document/redirect/42708534/1000
http://ivo.garant.ru/document/redirect/42708534/0
http://ivo.garant.ru/document/redirect/42721012/0
http://ivo.garant.ru/document/redirect/42721012/0
http://ivo.garant.ru/document/redirect/42725808/0
http://ivo.garant.ru/document/redirect/406429565/0
http://ivo.garant.ru/document/redirect/42708534/1113
http://ivo.garant.ru/document/redirect/42708534/12212
http://ivo.garant.ru/document/redirect/42708534/2000
http://ivo.garant.ru/document/redirect/42708534/0
http://ivo.garant.ru/document/redirect/42721012/0
http://ivo.garant.ru/document/redirect/42725808/0
http://ivo.garant.ru/document/redirect/42725808/0
http://ivo.garant.ru/document/redirect/406429565/0
http://ivo.garant.ru/document/redirect/42708534/2114
http://ivo.garant.ru/document/redirect/42708534/22210
http://ivo.garant.ru/document/redirect/409015467/0


Постановление администрации Старооскольского городского округа Белгородской области от 17 апреля

27.05.2024 Система ГАРАНТ 2

главы администрации
Старооскольского городского округа

С.В. Халеева


